2023年 11月 10日

各位

大波工業株式会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

大波工業株式会社（本社：福島県双葉郡富岡町、代表取締役 大和田政友）のＳＤＧｓ宣言策定

を支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 大波工業 株式会社

所在地 福島県双葉郡富岡町大字上郡山字太田２３０

代表者 代表取締役 大和田政友

事業内容 土木工事業、一般廃棄物収集処理運搬、原子力建設メンテナンス工事

企業の

コメント

地元双葉郡の震災復興、発展の為、地元企業として地域社会に貢献できる企業を

目指し努力します。

今後も、地元地域から信頼される企業を目指し、コンプライアンス遵守の徹底を

図って、地元人材の育成を図ってまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

              2023年11月10日

項目

環   境

廃棄物処理法に基づく分別の徹底

 地球環境・気候変動への取り組みは企業の社会的使命で

 あると考え、ごみの分別、リサイクル、省エネ活動への積極的

 な取り組み等、私たちにできることを着実に取り組み、地球の

 豊かな環境保全に貢献してまいります。

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

大波工業株式会社

コンプライアンス遵守

 従業員全員が、違法行為について理解し、該当する行為を

 行わないように防止します。

サステナブルな取組

地域への貢献

 地域密着型企業として、地元人材の積極採用や地元企業

 の積極利用等により持続可能な社会の実現に貢献します。

組織体制

地元双葉郡の震災復興、発展の為、地元企業

として地域社会に貢献できる企業を目指し努力

します。

今後も、地元地域から信頼される企業を目指し、

コンプライアンス遵守の徹底を図って、地元人材

の育成を図ってまいります。